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 چکیده

این پژوهش باا عنوان قااای اااه  کویاا کودکان ا ت اعی و    

سااهه در شهرستان هرداان در رر    8قنزوی بین حدود سانی  

پس اق وووع  –تحایق و فصاااا حااا ااار اق روع تحایق علی  

 8اساتااده شاده اسا.  اق ه اقاری دانش اقوقان حدود سنی   

سااهه در شاهرساتان هرداان قی باشد که ق  ودا دانش اقوقان    

دوم ابتدایی را شااااقا قی اردد. و با قحاسااااه ت داد قدار  

قدرسه با احت اب روستاها و  101ابتدائی در شهرستان هرداان 

 101× 20=  2120ناری در هر اقوقشااگاه  20قیانگین کک  

ر ارداوری نار را شااااقا قی اردد. ابزا 2120 ااق اه حادود    

ارکعات ی نی ثاا رفتارهای ا ت اعی، انزوایی و  کق کودکان 

اق رریق قشاهده توسط قحاق و ق ل ان  ودشان بوده که واکا 

شاااا ا هاای دقم و نوع رفتاارهای ا ت اعی و انزوا ارایانه و   

 کوانه به انها ارائه شاااده بود و کاقکا به اساااانی وادر به ثاا 

دند. هر کودک در رول یک هاته قورد رفتارهای ذکر شاااده بو

قشااااهاده ق لآ و اقوقااار قربوره ورار قی ارفا و رفتارهای   

 کوانه وانزوایی و ا ت اعی انان ری  دوهی شا ارع قی شد.  

و در ا ر هاتاه ت داد رفتار ننر  رفتار  انان به عنوان عدد وابا  

ج نتای قحاساااه در اقار و روع اقاری قورد اسااتااده ورار ارفا.

که ت داد و نر   1حااکی اق این اساااا که  در  دول شااا اره  

 کویا دو اروه را نشان قی دهد. با استااده اق روع ه ا تگی 

ازارع شااده اسااا.     r=  22/0پیرسااون داده ها قحاساااه و  

نار  22نار  100به این ق نی اسا که به اقای هر  22/0 ریب 

ویاا دارند. و در  اق دانش اقوقان ا ت ااعی بیش اق انزوایی  ک 

 قورد تأیید قی شود.  5واوع فر یه های قا در هر 

 واژاان کلیدی  کودکان ا ت اعی، کودکان انزوا رلب،  کویا.

 مقدمه 

ی اسا که اقروقه در قحافا عل ی و  کویا اصالاک  و واژه ا  

اقوقشااای و دانشاااگاهی و کارااهی و حتی اذهان ع وم قردم 

 کاربرد فراوانی دارد.

فراوانی این کاربرد و استااده اق این اصلاک  به قوو ّیا ف لی و 

رشاد و ترویی و پیشرفا  اق ه، قربو  قی شود. اهاته این بدان  

ق نی نی اا که در ساال های اتشااته  کویا و ود نداشته   

اسا قیرا ققینه های پیشرفا و توس ه و رشد و ت اهی در عرصه 

اتشته پی ریزی شده  های قختلف که اقروقه شاهد ه تیآ در

 اسا.

اقا انچه که در حال حا اار اح ااا  قی شااود یک نیاق عام و  

ع وقی اساا وهی در اتشته این اصلاک  و واژه بصورت  ا   

در قیان عدّه ای اق فرهیختگان و نخاگان قشااهود بود. قیرا این 

عدّه  ا  در دانشگاه ها و قراکز عل ی کارهای بدیع و نو  لق 

روقه شاااهد  کویا ب اایار  دید و بدیع یک قی کردند وهی اق

کارار ساااده در کار انه یا یک کشاااورق در توهید یک قحصااول 

 اا  یا یک ااودار در تربیا و اصاااک  نژاد یک دام و یا یک  

ق لیآ در اباداع روع  ادیاد تادریس و قلاااه ه و یا یک توهید      

کنناده در توهیاد ولا اات صااان تی و یاا یک  انه دار در ررق     

اق قواد غتایی و حاظ و نگه داری اق انها ه تیآ. و این  استااده

اقر در هر حال حا ااار باعو تو ّه عده قیادی اق دساااته های 

 قختلف شغلی و ع لی هآ شده اسا.

 کویاا بیانگر فرایندی اساااا که ری ان درک کاقا و ه ه  

 اناه اق یک قو وع پدیده و باقیابی ان در درک قوایای ناپیدا و 

یان قااهیآ و تجزیه و تحلیا داده ها در فضاایی  کشاف روابط ق 

  1331 ،اق ابداع و نو ویی بو ود قی اید نشجری

ت ریف کلی  کویا شاقا عناصر و پاراقترهای چندی اسا که 

اودا  کویا یک فرایند و  ریان اسا و در   ن در ری فرایند 

ارکعات و اااهی کاقا اق قو وع که به درک کاقا اشاره شده 

د دارد در کنار این اااهی کاقا باقیابی و باقشااناساای ه ه و و

فرایند پدیده یا قو اوع در ذهن ه راه با قوایا و عناصر قجهول  

و کشف روابط ان و نیز تجزیه و تحلیا داده ها در هر بخش در 

انگیزه و فضاااایی اق ابااداع و ا تراع اقر  کویااا را قحاق قی 

 ساقد.

ویا پردا ته ایآ به قاای ااه در این ازارع که به قو ااوع  ک

ساهه  8این اقر در قیان کودکان ا ت اعی و قنزوی حدود سنی 

اودام شاده اسا، هر چند اق ه ان اغاق پاس  این سووال روشن  

اسااا که  کویا کودکان انزوا رلب و ا ت اعی چگونه اسااا  

وهی بااید غافا ناود که ااهی کودکان انزوا رلب اتااواا به دهیا  

در فکر فرو رفتن به  ارر قو اوعی قنزوی شده اند    کویا و
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